
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 2982 del 11/11/2014

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 2914 DEL 12/11/2014

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: liquidazione compensi alla Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 
per  espletamento  di  interventi  di  chirurgia  endoscopica  avanzata  effettuati 
presso il P.O. S.Martino di Oristano nel periodo 06/05/2014-16/09/2014.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:

− con deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano n. 667 del 31/07/2013 avente 

ad oggetto «presa d'atto della convenzione stipulata con l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

per l'espletamento di  interventi  di  chirurgia  endoscopica avanzata da effettuarsi  presso il  P.O. 

S.Martino di Oristano» è si è preso atto della stipulazione della convenzione di cui trattasi;

− con deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano n. 412 del 21/05/2014 è stato 

approvato  lo  schema di  convenzione di  rinnovo  del  predetto  rapporto  con l'Azienda Sanitaria 

Locale n. 8 di Cagliari;

− la convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari per l'espletamento di interventi di 

chirurgia  endoscopica  avanzata  da  effettuarsi  presso  il  Presidio  Ospedaliero  San  Martino  di 

Oristano,  della  durata  di  un  anno,  è  stata  stipulata  in  data  30/05/2013  e  successivamente 

rinnovata con atto sottoscritto il 03/09/2014 con validità dal 30/05/2014 fino al 29/05/2015;

PRESO ATTO del riepilogo delle prestazioni rese in virtù della convenzione di cui in premessa nel 

periodo  06/05/2014-16/09/2014  dal  personale  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari,  nella 

persona del Dirigente Medico dott. Silvio Bergamini, pervenuto con nota sottoscritta dal Direttore della 

U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. S. Martino di Oristano prot. n. 1398 del 09/10/2014 e relativo 

allegato, che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

CONSIDERATO che l'articolo n. 4 della predetta convenzione stabilisce i compensi per le prestazioni 

di cui trattasi, fissati in €1000,00 per ogni accesso effettuato dal prestatore d'opera, oltre al rimborso 

dell'IRAP ed il  rimborso dei costi  per il  carburante sostenute dal medesimo, da determinarsi  nella 

misura di 1/5 del costo della benzina per chilometro percorso da Cagliari a Oristano e viceversa;

DATO ATTO che risultano essere stati svolti gli accessi indicati nel prospetto di seguito riportato:

pag. n. 1 di 3



personale dell'A.S.L. n. 8 
di Cagliari data accesso dalle ore alle ore tot. Ore

dott. Silvio Bergamini martedì 06 maggio 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini martedì 10 giugno 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini martedì 15 luglio 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini martedì 22 luglio 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini mercoledì 30 luglio 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini mercoledì 06 agosto 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini mercoledì 20 agosto 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini martedì 02 settembre 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini martedì 09 settembre 2014 08.30.00 14.30.00 6

dott. Silvio Bergamini martedì 16 settembre 2014 08.30.00 14.30.00 6

TOTALI: 60

VISTA  la  fattura  a  tal  fine  emessa  dall'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari  n.  291/42  del 

04/11/2014,  dell'importo  di  €.10.896,09  comprensiva  delle  spese  di  bollo  per  la  relativa 

documentazione fiscale;

RITENUTO di liquidare a favore dell'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a titolo di compenso 

lordo per gli interventi di chirurgia endoscopica avanzata effettuati presso il P.O. S. Martino di Oristano 

dal personale della predetta Azienda, indicato nel prospetto sopra riportato, nel periodo 06/05/2014-

16/09/2014,  la  somma  complessiva  di  €.10.896,09  (euro  diecimilaottocentonovantasei/09) 

comprensiva di IRAP, del rimborso dei costi di carburante sostenuti dal predetto personale e delle 

spese di bollo per la relativa documentazione fiscale;

RITENUTO altresì di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al centro di costo 

D0501  (ENDOSCOPIA  DIGESTIVA P.O.  SAN MARTINO),  nel  conto  n.  0502040103  (acquisti 

convenzioni sanitarie), per cui è stata disposta l'autorizzazione UAAP n. 1/2014-sub. 2.

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

1) di liquidare a favore dell'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a titolo di compenso lordo per gli 

interventi  di  chirurgia  endoscopica  avanzata  effettuati  presso  il  P.O.  S.  Martino  di  Oristano   dal 

personale  della  predetta  Azienda,  indicato  nel  prospetto  sopra  riportato,  nel  periodo  06/05/2014-

16/09/2014,  la  somma  complessiva  di  €.10.896,09  (euro  diecimilaottocentonovantasei/09) 

comprensiva di IRAP, del rimborso dei costi di carburante sostenuti dal predetto personale e delle 

spese di bollo per la relativa documentazione fiscale;

2)  di  precisare  che  la  spesa  sopra  liquidata  deve  essere  imputata  al  centro  di  costo  D0501 

(ENDOSCOPIA DIGESTIVA P.O. SAN MARTINO), nel conto n. 0502040103 (acquisti convenzioni 

sanitarie) dell'esercizio 2014, per cui è stata disposta l'autorizzazione UAAP n. 1/2014-sub. 2.

3)  di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Servizio  Bilancio  dell'Azienda  e  il 

Servizio Amministrazione del Personale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr.. Luciano Oppo
istruttoria: M. Falchi

pag. n. 2 di 3



*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
14/11/2014 al 28/11/2014

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 3 di 3


	N. 2914	DEL 12/11/2014

